ПРОТОКОЛ № 1
 заседания Совета по делам инвалидов при Главе Нефтеюганского района

30 мая 2016 года                                                                                        г. Нефтеюганск

	Председательствовал:
	Семенов
Владимир Николаевич
	1.
	Глава Нефтеюганского района, председатель  Совета по делам инвалидов при Главе Нефтеюганского района

Присутствовали:

	1. Семенов                             Владимир Николаевич

	Глава Нефтеюганского района

	2. Абрамова
Елена Анатольевна
	первый заместитель главы Нефтеюганского района

	3. Дианов
Евгений Георгиевич
	помощник главы Нефтеюганского района

	4. Чулкина
Марина Борисовна

	директор департамента культуры и спорта Нефтеюганского района

	5. Котова
Надежда Васильевна

	директор департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района

	6. Дианова
Ирина Анатольевна
	директор казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганский центр занятости населения»

	7. Волкова
Лариса Владимировна
	директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Дельфин»

	8. Амелина
Римма Минниахметовна
	председатель Совета общественной организации «Общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Нефтеюганского района»

	9. Ческидова
Эльза Николаевна
	председатель Нефтеюганской районной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	10. Ким
Любовь Яковлевна
	директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Забота»

	11. Галяутдинова
Рамзия Минахмедовна
	представитель общественности гп.Пойковский

12. Камка
Людмила Викторовна

представитель общественности
сп. Усть-Юган

	13. Питькина- Вертякова
Надежда Николаевна

	представитель общественности
сп.Каркатеевы

	14. Слободина
Валентина Васильевна

	представитель общественности
с.Чеускино

	15. Хороших
Зульфия Камияровна
	представитель общественности
сп.Сингапай

	16. Штанько
Людмила Викторовна

	представитель общественности
сп. Куть-Ях

1.О  ходе реализации муниципальной программы «Доступная среда Нефтеюганского района на 2014- 2020 годы».
( Захаров А.А., Венедиктов К.В., Любиев Н.А. )

Решили:
1.1.Информацию принять к сведению.
1.2.Работу администрации Нефтеюганского района по исполнению  муниципальной программы «Доступная среда Нефтеюганского района на 2014-2020 годы» признать удовлетворительной.
1.3.Рекомендовать соисполнителям программы обеспечить исполнение мероприятий программы в установленные сроки.
1.4.Отделу социально- трудовых отношений администрации района опубликовать информацию в СМИ об итогах реализации программы за отчетный период.
Срок- до 10.06.2016 года.

2.О деятельности Нефтеюганской районной и поселковых организаций общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов».
( Ческидова Э.Н. )
1.
1.   Решили:
1.
2.1.Информацию принять к сведению.
2.2.Отметить, что районными организациями инвалидов проводится достаточно большая работа: по отстаиванию законных прав и интересов своих членов; организуются культурно- массовые и спортивные мероприятия для маломобильных групп населения; оказывается нуждающимся моральная и материальная поддержка.
2.3.Итоги деятельности  Нефтеюганской районной и поселковых организаций общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» в текущем году заслушать на заседании Совета по делам инвалидов при Главе Нефтеюганского района в первом полугодии 2017 года.
2.4.Рекомендовать главам поселений Нефтеюганского района рассмотреть возможность приобретения и передачи поселковым обществам инвалидов развивающих игр ( «Бочча» и т.п.).
Срок- до 30.12.2016 года.

3.Об исполнении протокольных поручений Совета по делам инвалидов при Главе Нефтеюганского района.
( Дианов Е.Г. )

Решили:
3.1.Информацию принять к сведению.
3.2.Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктами 1.2., 2.1. протокола № 3 от 13.11.2015 года  Совета по делам инвалидов при Главе Нефтеюганского района.

Глава Нефтеюганского района,
Председатель Совета по делам инвалидов
при Главе Нефтеюганского района                                                       В.Н. Семенов

	· глава администрации Нефтеюганского района

	Заместитель директора департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района

[bookmark: _GoBack]заместитель дирекНРМОБУ «Салымская СОШ№2»

Помощник межрайонного прокурора Нефтеюганской межрайонной прокуратуры